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Uppdrag om informationsinsatser gällande förslag till lag om
valfrihetssystem

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Verket för näringslivsutveckling (Nutek) att,
inom ramen för sitt generella uppdrag att främja entreprenörskap,
ansvara för en informationssatsning gällande den föreslagna lagen om
valfrihet (LOV). Målet är att stimulera fler att etablera sig och verka som
leverantörer inom omsorgs- och hälso- och sjukvårdssektorn genom att
sprida information om vad den föreslagna lagen innebär. Målgruppen för
informationen är potentiella och befintliga leverantörer av omsorg och
hälso- och sjukvård, företagare såväl som kooperativ och ideella organi-
sationer. Uppdraget omfattar att ta fram ett informationsmaterial om
lagen, att sprida informationen i tryckt såväl som i elektronisk form via
myndighetens hemsida samt att genomföra regionala seminarier. Upp-
draget får planeras och genomföras i samverkan med de aktörer som
Nutek finner lämpligt. Uppdraget ska påbörjas före lagens planerade
ikraftträdande den l januari 2009 och vara slutfört senast den
31 december 2009. Senast den l mars 2010 ska Nutek redovisa till
Socialdepartementet vilka insatser som har genomförts inom uppdraget,
samt en bedömning av hur många som har tagit del av informationen.

Konkurrensverket ges i uppdrag att, inom ramen för sitt generella
uppdrag att verka för effektiv offentlig upphandling samt bedriva tillsyn,
ta fram ett informationsmaterial om den föreslagna lagen om valfri-
hetssystem (LOV). I uppdraget ingåratt aktivt sprida information och
ge generell vägledning om tillämpningen av den föreslagna lagen. Målet
är att underlätta tillämpningen för upphandlande myndigheter och
enheter samt leverantörer genom att tillhandahålla lättillgänglig
information om bestämmelserna i den nya lagen. Målet är också att
genom information och generell vägledning förebygga regelöverträdelser
och verka för en enhetlig tillämpning av lagen. Målgruppen är
myndigheter, leverantörer och andra intressenter. Informationen ska
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spridas i tryckt såväl som i elektronisk form och finnas tillgänglig på
myndighetens hemsida. Informationen ska finnas tillgänglig senast den l
januari 2009. Framtagen information om själva regelverket bör även
kunna tjäna som en grund för Nuteks informationsuppdrag. Senast den
30 juni 2009 ska Konkurrensverket redovisa till Socialdepartementet
vilken information som tagits fram inom ramen för uppdraget, samt hur
myndigheten har agerat för att sprida informationen.

De båda myndigheterna ska samråda kring genomförandet av uppdragen.

För genomförande av uppdragen utbetalas 4 000 000 kronor till Nutek
och l 000 000 kronor till Konkurrensverket från utgiftsområde 9
Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslag 5:1 Stimulansbidrag och
åtgärder inom äldrepolitiken, anslagspost 8 Till regeringens disposition.
Medlen utbetalas efter rekvisition.

Ärendet

Regeringen har i lagråds re miss en Lag om valfrihets sy s te m föreslagit att
en ny lag, lagen om valfrihetssystem (LOV) införs. Den föreslagna lagen
reglerar vad som ska gälla för de kommuner och landsting som vill
konkurrenspröva kommunala och lands tings kommunala verksamheter
genom att överlåta valet av utförare av stöd, omsorgs- och hälso- och
sjukvårdstjänster till brukaren eller patienten. Valfrihetssystem enligt
den föreslagna lagen är ett alternativ till upphandling enligt LOU, och
kan tillämpas på bl.a. omsorgs- och stödverksamhet för äldre och för
personer med funktionsnedsättning samt på hälso- och sjukvårds-
tjänster.

För att underlätta övergången till ett system med ökad valfrihet och
mångfald inom äldre- och handikappomsorgen har riksdagen avsatt
300 miljoner kronor för perioden 2008 till och med 2009 (prop.
2007/08:1, bet. 2007/08:FiUl). I enlighet med detta beslut avsätts
5 miljoner kronor av dessa medel för informationsinsatser om den
nya lagen. Resterande medel har fördelats enligt följande.

• 280 miljoner kronor i ett stimulansbidrag till kommunerna för att
förbereda och utveckla val fri hets sys t em.

• 5 miljoner kronor för Socialstyrelsens uppdrag att besluta om
och fördela medlen, samt genomföra en uppföljning av
utvecklingen när det gäller användandet av valfrihetssystem.

• 5 miljoner kronor för att Kammarkollegiet ska upprätta och
under 2009 ansvara för driften av en nationell databas för
annonsering av valfrihetssystem inom hälso- och sjukvård samt
socialtjänster.

• 5 miljoner för att Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) ska
kunna stödja de kommuner som överväger eller beslutat införa
val frihet s sys t em inom äldre eller handikappomsorgen.



Skälen för regeringens beslut

För att regeringens ambition att skapa valfrihet för brukare av omsorg
och hälso- och sjukvård ska uppfyllas måste det finnas en större mång-
fald av utförare än det gör i dag. Fler företag, ideella organisationer och
kooperativ måste erbjuda sina tjänster inom omsorgs- och hälso- och
sjukvårdssektorn. Regeringen anser att valfrihetssystem enligt LOV
genom sin konstruktion skapar valfrihet för brukaren eller invånaren
som därigenom lättare kan få sina behov tillgodosedda på det sätt och
med den kvalitet de själva önskar. Genom kvalitetskonkurrens stimuleras
verksamheterna att utvecklas och profilera sig, vilket ger incitament till
en större mångfald och effektivitet samt fler småföretag och ideella
utförare. Den föreslagna lagen, LOV, innebär således förändrade och
bättre möjligheter för olika former av utförare att etablera sig och verka
inom omsorgs- och hälso- och sjukvårdssektorn. Regeringens bedöm-
ning är att antalet små företag kommer att öka och att en större mång-
fald av företag och organisationer som tillhandahåller omsorgs- och
hälso- och sjukvårdstjänster kommer att finnas på marknaden, i de
kommuner och landsting som väljer att införa valfrihetssystem. Det
förutsätter dock att potentiella och befintliga leverantörer får infor-
mation om den nya lagen och vad den innebär för möjligheterna att
starta och driva verksamhet inom omsorg och hälso- och sjukvård. För
att påskynda och stärka denna utveckling anser regeringen att det är
motiverat att genomföra breda informationsinsatser i samband med
den föreslagna lagens planerade ikraftträdande.

På regeringens vägnar
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Likalydande till

Nutek, Box 4044, 102 61 STOCKHOLM



Ärende 494/2008
Skannat till HTTP://sps01:80/sites/2008/494/Projekt/DOK
Dokumentnamnet = BILAGA0001
Rubriken =
Ursprung =

VSITES/2008/494/PROJEKT

*DOK*

'BILAGA0001
ii immun i
3ILAC

O R

0001

Detta blad skall ligga sist i dokumentet!
Om dokumentet är dubelsidigt skall detta vara sista sidan


